
Clasificación Final Oficial (Camp. Autonómico)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. TotalEnt. 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.Copiloto 1ª OF

Car-Cross

1 28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 06:09.68003:05.375 03:06.3351/9 03:03.345

2 27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 06:17.27803:10.751 03:08.397 00:07.598 00:07.5982/9 03:08.881

3 26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 06:20.49803:13.872 03:10.628 00:10.818 00:03.2203/9 03:09.870

4 29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 06:21.45703:37.006 03:17.307 00:11.777 00:00.9594/9 03:04.150

Turismos

1 25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 05:54.60302:58.671 02:59.2121/7
María Sáez Hernández

02:55.391

2 24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 2/C 06:05.41603:03.112 03:03.763 00:10.813 00:10.8132/7
José Imerio Guerra de Paz

03:01.653

3 23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 3/C 06:06.13103:02.159 03:04.155 00:11.528 00:00.7153/7
Jorge Pino Rodríguez

03:01.976

4 22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 06:06.62403:05.193 03:04.417 00:12.021 00:00.4934/7
Fco J. González Donate

03:02.207

5 19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 06:15.62603:08.563 03:09.396 00:21.023 00:09.0025/7
Agustín Domínguez Linares

03:06.230

6 7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 06:22.34903:07.232 03:14.017 00:27.746 00:06.7236/7
Yessica Pérez Hernández

03:08.332

7 15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 1/B 06:26.33903:13.685 03:14.984 00:31.736 00:03.9901/5
Tecorice Hdez Regalado

03:11.355

8 17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 2/B 06:28.70003:12.784 03:17.392 00:34.097 00:02.3611/4
Alexander Morera Martín

03:11.308

9 18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 7/C 06:34.59603:18.314 03:17.499 00:39.993 00:05.8961/6
Jorge Gómez Ángel

03:17.097

10 14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 06:35.15003:17.955 03:18.264 00:40.547 00:00.5541/3
Abdel Mouhsin Bamouh

03:16.886

11 16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 8/C 06:37.22603:14.561 03:17.309 00:42.623 00:02.0762/6
Verónica García Pérez

03:19.917

12 6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 06:41.70803:18.133 03:21.722 00:47.105 00:04.4822/3
Rubén Feliciano Hernández

P 03:19.986

13 9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 5/B 06:51.54703:25.146 03:25.540 00:56.944 00:09.8392/4
Luis Domingo Oliva Fumero

03:26.007

14 4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 6/B 07:05.76303:27.450 03:31.951 01:11.160 00:14.2162/5
Francisco M.San Blas Hdez

P 03:33.812

15 3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 7/B 07:09.18403:31.445 03:34.025 01:14.581 00:03.4213/3
Abdel Mouhsin  Bamouh

P 03:35.159

16 5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 8/B 07:12.46503:22.865 03:39.410 01:17.862 00:03.2813/5
Moisés García Ramón

P 03:33.055

17 8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 9/B 07:17.56003:31.289 03:38.471 01:22.957 00:05.0953/4
José Antonio Pérez Fdez

03:39.089

18 2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 10/B 07:50.52703:24.304 03:28.342 01:55.924 00:32.9674/4
David País Toledo

P 04:22.185

P - Promoción                                        PENALIZACIÓN: Nº 2    42 segundos Retraso CH Verificaciones

En Villa de Mazo, a 11 de Junio de 2016, siendo las 18:30 horas, Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Clasificación Final Oficial (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.3ª OFCopiloto

Car-Cross

1 28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 06:08.72003:05.375 03:03.3451/9 03:06.335

2 27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 06:17.27803:10.751 03:08.881 00:08.558 00:08.5582/9 03:08.397

3 26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 06:20.49803:13.872 03:09.870 00:11.778 00:03.2203/9 03:10.628

4 29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 06:21.45703:37.006 03:04.150 00:12.737 00:00.9594/9 03:17.307

Turismos

1 25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 05:54.06202:58.671 02:55.3911/7 02:59.212
María Sáez Hernández

2 23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 2/C 06:04.13503:02.159 03:01.976 00:10.073 00:10.0732/7 03:04.155
Jorge Pino Rodríguez

3 24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 3/C 06:04.76503:03.112 03:01.653 00:10.703 00:00.6303/7 03:03.763
José Imerio Guerra de Paz

4 22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 06:06.62403:05.193 03:02.207 00:12.562 00:01.8594/7 03:04.417
Fco J. González Donate

5 19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 06:14.79303:08.563 03:06.230 00:20.731 00:08.1695/7 03:09.396
Agustín Domínguez Linares

6 7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 06:15.56403:07.232 03:08.332 00:21.502 00:00.7716/7 03:14.017
Yessica Pérez Hernández

7 17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 1/B 06:24.09203:12.784 03:11.308 00:30.030 00:08.5281/4 03:17.392
Alexander Morera Martín

8 15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 2/B 06:25.04003:13.685 03:11.355 00:30.978 00:00.9481/5 03:14.984
Tecorice Hdez Regalado

9 16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 7/C 06:31.87003:14.561 03:19.917 00:37.808 00:06.8301/6 03:17.309
Verónica García Pérez

10 18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 8/C 06:34.59603:18.314 03:17.097 00:40.534 00:02.7262/6 03:17.499
Jorge Gómez Ángel

11 14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 06:34.84103:17.955 03:16.886 00:40.779 00:00.2451/3 03:18.264
Abdel Mouhsin Bamouh

12 6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 06:38.11903:18.133 03:19.986 00:44.057 00:03.2782/3 03:21.722
Rubén Feliciano Hernández

P

13 12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI 5/B 06:42.08703:18.875 00:48.025 00:03.9682/5 03:23.212
Fco A. Fumero Mendoza

14 9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 6/B 06:50.68603:25.146 03:26.007 00:56.624 00:08.5992/4 03:25.540
Luis Domingo Oliva Fumero

15 10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 7/B 06:54.64703:16.203 03:38.444 01:00.585 00:03.9613/5
Joel Hernández Rodríguez

16 5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 8/B 06:55.92003:22.865 03:33.055 01:01.858 00:01.2734/5 03:39.410
Moisés García Ramón

P

17 4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 9/B 06:59.40103:27.450 03:33.812 01:05.339 00:03.4815/5 03:31.951
Francisco M.San Blas Hdez

P

18 3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 10/B 07:05.47003:31.445 03:35.159 01:11.408 00:06.0693/3 03:34.025
Abdel Mouhsin  Bamouh

P

19 8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 11/B 07:09.76003:31.289 03:39.089 01:15.698 00:04.2903/4 03:38.471
José Antonio Pérez Fdez

20 2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 12/B 07:46.48903:24.304 04:22.185 01:52.427 00:36.7294/4 03:28.342
David País Toledo

P

P - Promoción                                        PENALIZACIÓN: Nº 2    42 segundos Retraso CH Verificaciones

En Villa de Mazo, a 11 de Junio de 2016, siendo las 18:30 horas, Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



NºOr. COPILOTOCLUB PILOTO VEHICULO GR CL

Lista Oficial de Autorizados a tomar la Salida

1 1 Revys Motorsport Adán Rodríguez Hernández Citroën AX GT B 4Félix David Rguez Hdez P
2 2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 B 4David País Toledo P
3 3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT B 3Abdel Mouhsin  Bamouh P
4 4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 B 5Francisco M.San Blas Hdez P
5 5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 B 5Moisés García Ramón P
6 6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet B 3Rubén Feliciano Hernández P
7 7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth C 7Yessica Pérez Hernández
8 8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 B 4José Antonio Pérez Fdez
9 9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 B 4Luis Domingo Oliva Fumero

10 10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 B 5Joel Hernández Rodríguez
11 12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI B 5Fco A. Fumero Mendoza
12 14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT B 3Abdel Mouhsin Bamouh
13 15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T B 5Tecorice Hdez Regalado
14 16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 C 6Verónica García Pérez
15 17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 B 4Alexander Morera Martín
16 18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 C 6Jorge Gómez Ángel
17 19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 C 7Agustín Domínguez Linares
18 20 Garome Automóvil Club Claudio García Concepción Mazda 323 GTR C 7Rayco Hernández Regalado
19 22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 C 7Fco J. González Donate
20 23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth C 7Jorge Pino Rodríguez
21 24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale C 7José Imerio Guerra de Paz
22 25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII C 7María Sáez Hernández
23 26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 E 9
24 27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 E 9
25 28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross E 9
26 29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 E 9

P- Promoción

En Villa de Mazo, a 11 de Junio de 2016, siendo las 13:30 horas
Fdo. El Director de Carrera



Manga de Entrenamientos (Camp. Autonómico) / 1ª Manga Oficial (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
Car-Cross

28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 1/9 03:05.375 23,301

27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 2/9 03:10.751 00:05.376 00:05.376 22,652

26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 3/9 03:13.872 00:08.497 00:03.121 22,283

29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 4/9 03:37.006 00:31.631 00:23.134 19,914

Turismos

25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 1/7 02:58.671 24,181
María Sáez Hernández

23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 2/C 2/7 03:02.159 00:03.488 00:03.488 23,722
Jorge Pino Rodríguez

24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 3/C 3/7 03:03.112 00:04.441 00:00.953 23,593
José Imerio Guerra de Paz

22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 4/7 03:05.193 00:06.522 00:02.081 23,334
Fco J. González Donate

7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 5/C 5/7 03:07.232 00:08.561 00:02.039 23,075
Yessica Pérez Hernández

20 Garome Automóvil Club Claudio García Concepción Mazda 323 GTR 6/C 6/7 03:07.719 00:09.048 00:00.487 23,016
Rayco Hernández Regalado

19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 7/C 7/7 03:08.563 00:09.892 00:00.844 22,917
Agustín Domínguez Linares

17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 1/B 1/4 03:12.784 00:14.113 00:04.221 22,418
Alexander Morera Martín

15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 2/B 1/5 03:13.685 00:15.014 00:00.901 22,309
Tecorice Hdez Regalado

16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 8/C 1/6 03:14.561 00:15.890 00:00.876 22,2010
Verónica García Pérez

10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 3/B 2/5 03:16.203 00:17.532 00:01.642 22,0211
Joel Hernández Rodríguez

14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 4/B 1/3 03:17.955 00:19.284 00:01.752 21,8212
Abdel Mouhsin Bamouh

6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 5/B 2/3 03:18.133 00:19.462 00:00.178 21,8013
Rubén Feliciano Hernández

P

18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 9/C 2/6 03:18.314 00:19.643 00:00.181 21,7814
Jorge Gómez Ángel

12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI 6/B 3/5 03:18.875 00:20.204 00:00.561 21,7215
Fco A. Fumero Mendoza

5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 7/B 4/5 03:22.865 00:24.194 00:03.990 21,2916
Moisés García Ramón

P

2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 8/B 2/4 03:24.304 00:25.633 00:01.439 21,1417
David País Toledo

P

9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 9/B 3/4 03:25.146 00:26.475 00:00.842 21,0618
Luis Domingo Oliva Fumero

4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 10/B 5/5 03:27.450 00:28.779 00:02.304 20,8219
Francisco M.San Blas Hdez

P

8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 11/B 4/4 03:31.289 00:32.618 00:03.839 20,4520
José Antonio Pérez Fdez

3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 12/B 3/3 03:31.445 00:32.774 00:00.156 20,4321
Abdel Mouhsin  Bamouh

P

RETIRADOS

1 Revys Motorsport Adán Rodríguez Hernández Citroën AX GT B 4 AVERIA



Manga de Entrenamientos (Camp. Autonómico) / 1ª Manga Oficial (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

P - Promoción GMH



1ª Manga Oficial (Camp. Autonómico) / 2ª Manga Oficial (Camp, Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
Car-Cross

28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 1/9 03:03.345 23,561

29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 2/E 2/9 03:04.150 00:00.805 00:00.805 23,462

27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 3/E 3/9 03:08.881 00:05.536 00:04.731 22,873

26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 4/E 4/9 03:09.870 00:06.525 00:00.989 22,754

Turismos

25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 1/7 02:55.391 24,631
María Sáez Hernández

24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 2/C 2/7 03:01.653 00:06.262 00:06.262 23,782
José Imerio Guerra de Paz

23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 3/C 3/7 03:01.976 00:06.585 00:00.323 23,743
Jorge Pino Rodríguez

22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 4/7 03:02.207 00:06.816 00:00.231 23,714
Fco J. González Donate

19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 5/7 03:06.230 00:10.839 00:04.023 23,205
Agustín Domínguez Linares

7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 6/7 03:08.332 00:12.941 00:02.102 22,946
Yessica Pérez Hernández

17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 1/B 1/4 03:11.308 00:15.917 00:02.976 22,587
Alexander Morera Martín

15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 2/B 1/5 03:11.355 00:15.964 00:00.047 22,588
Tecorice Hdez Regalado

14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 1/3 03:16.886 00:21.495 00:05.531 21,949
Abdel Mouhsin Bamouh

18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 7/C 1/6 03:17.097 00:21.706 00:00.211 21,9210
Jorge Gómez Ángel

16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 8/C 2/6 03:19.917 00:24.526 00:02.820 21,6111
Verónica García Pérez

6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 2/3 03:19.986 00:24.595 00:00.069 21,6012
Rubén Feliciano Hernández

P

9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 5/B 2/4 03:26.007 00:30.616 00:06.021 20,9713
Luis Domingo Oliva Fumero

5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 6/B 2/5 03:33.055 00:37.664 00:07.048 20,2814
Moisés García Ramón

P

4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 7/B 3/5 03:33.812 00:38.421 00:00.757 20,2015
Francisco M.San Blas Hdez

P

3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 8/B 3/3 03:35.159 00:39.768 00:01.347 20,0816
Abdel Mouhsin  Bamouh

P

10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 9/B 4/5 03:38.444 00:43.053 00:03.285 19,7817
Joel Hernández Rodríguez

8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 10/B 3/4 03:39.089 00:43.698 00:00.645 19,7218
José Antonio Pérez Fdez

2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 11/B 4/4 03:40.185 00:44.794 00:01.096 19,6219
David País Toledo

P

RETIRADOS

1 Revys Motorsport Adán Rodríguez Hernández Citroën AX GT B 4 NO TOMO SALIDA

12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI B 5 AVERIA

20 Garome Automóvil Club Claudio García Concepción Mazda 323 GTR C 7 NO TOMO SALIDA



1ª Manga Oficial (Camp. Autonómico) / 2ª Manga Oficial (Camp, Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

P - Promoción GMH



2ª Manga Oficial (Camp. Autonómico) / 3ª Manga Oficial (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto
Car-Cross

28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 1/9 03:06.335 23,181

27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 2/9 03:08.397 00:02.062 00:02.062 22,932

26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 3/9 03:10.628 00:04.293 00:02.231 22,663

29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 4/9 03:17.307 00:10.972 00:06.679 21,894

Turismos

25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 1/7 02:59.212 24,111
María Sáez Hernández

24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 2/C 2/7 03:03.763 00:04.551 00:04.551 23,512
José Imerio Guerra de Paz

23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 3/C 3/7 03:04.155 00:04.943 00:00.392 23,463
Jorge Pino Rodríguez

22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 4/7 03:04.417 00:05.205 00:00.262 23,434
Fco J. González Donate

19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 5/7 03:09.396 00:10.184 00:04.979 22,815
Agustín Domínguez Linares

7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 6/7 03:14.017 00:14.805 00:04.621 22,276
Yessica Pérez Hernández

15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 1/B 1/5 03:14.984 00:15.772 00:00.967 22,167
Tecorice Hdez Regalado

16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 7/C 1/6 03:17.309 00:18.097 00:02.325 21,898
Verónica García Pérez

17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 2/B 1/4 03:17.392 00:18.180 00:00.083 21,899
Alexander Morera Martín

18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 8/C 2/6 03:17.499 00:18.287 00:00.107 21,8710
Jorge Gómez Ángel

14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 1/3 03:18.264 00:19.052 00:00.765 21,7911
Abdel Mouhsin Bamouh

6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 2/3 03:21.722 00:22.510 00:03.458 21,4212
Rubén Feliciano Hernández

P

12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI 5/B 2/5 03:23.212 00:24.000 00:01.490 21,2613
Fco A. Fumero Mendoza

9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 6/B 2/4 03:25.540 00:26.328 00:02.328 21,0214
Luis Domingo Oliva Fumero

2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 7/B 3/4 03:28.342 00:29.130 00:02.802 20,7415
David País Toledo

P

4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 8/B 3/5 03:31.951 00:32.739 00:03.609 20,3816
Francisco M.San Blas Hdez

P

3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 9/B 3/3 03:34.025 00:34.813 00:02.074 20,1817
Abdel Mouhsin  Bamouh

P

8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 10/B 4/4 03:38.471 00:39.259 00:04.446 19,7718
José Antonio Pérez Fdez

5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 11/B 4/5 03:39.410 00:40.198 00:00.939 19,6919
Moisés García Ramón

P

RETIRADOS

1 Revys Motorsport Adán Rodríguez Hernández Citroën AX GT B 4 NO TOMO SALIDA

10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 B 5 AVERIA

20 Garome Automóvil Club Claudio García Concepción Mazda 323 GTR C 7 NO TOMO SALIDA



2ª Manga Oficial (Camp. Autonómico) / 3ª Manga Oficial (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPICopiloto

P - Promoción GMH



Clasificación Final Provisional (Camp. Autonómico)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. TotalEnt. 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.Copiloto 1ª OF

Car-Cross

1 28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 06:09.68003:05.375 03:06.3351/9 03:03.345

2 27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 06:17.27803:10.751 03:08.397 00:07.598 00:07.5982/9 03:08.881

3 26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 06:20.49803:13.872 03:10.628 00:10.818 00:03.2203/9 03:09.870

4 29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 06:21.45703:37.006 03:17.307 00:11.777 00:00.9594/9 03:04.150

Turismos

1 25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 05:54.60302:58.671 02:59.2121/7
María Sáez Hernández

02:55.391

2 24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 2/C 06:05.41603:03.112 03:03.763 00:10.813 00:10.8132/7
José Imerio Guerra de Paz

03:01.653

3 23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 3/C 06:06.13103:02.159 03:04.155 00:11.528 00:00.7153/7
Jorge Pino Rodríguez

03:01.976

4 22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 06:06.62403:05.193 03:04.417 00:12.021 00:00.4934/7
Fco J. González Donate

03:02.207

5 19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 06:15.62603:08.563 03:09.396 00:21.023 00:09.0025/7
Agustín Domínguez Linares

03:06.230

6 7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 06:22.34903:07.232 03:14.017 00:27.746 00:06.7236/7
Yessica Pérez Hernández

03:08.332

7 15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 1/B 06:26.33903:13.685 03:14.984 00:31.736 00:03.9901/5
Tecorice Hdez Regalado

03:11.355

8 17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 2/B 06:28.70003:12.784 03:17.392 00:34.097 00:02.3611/4
Alexander Morera Martín

03:11.308

9 18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 7/C 06:34.59603:18.314 03:17.499 00:39.993 00:05.8961/6
Jorge Gómez Ángel

03:17.097

10 14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 06:35.15003:17.955 03:18.264 00:40.547 00:00.5541/3
Abdel Mouhsin Bamouh

03:16.886

11 16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 8/C 06:37.22603:14.561 03:17.309 00:42.623 00:02.0762/6
Verónica García Pérez

03:19.917

12 6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 06:41.70803:18.133 03:21.722 00:47.105 00:04.4822/3
Rubén Feliciano Hernández

P 03:19.986

13 9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 5/B 06:51.54703:25.146 03:25.540 00:56.944 00:09.8392/4
Luis Domingo Oliva Fumero

03:26.007

14 4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 6/B 07:05.76303:27.450 03:31.951 01:11.160 00:14.2162/5
Francisco M.San Blas Hdez

P 03:33.812

15 3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 7/B 07:09.18403:31.445 03:34.025 01:14.581 00:03.4213/3
Abdel Mouhsin  Bamouh

P 03:35.159

16 5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 8/B 07:12.46503:22.865 03:39.410 01:17.862 00:03.2813/5
Moisés García Ramón

P 03:33.055

17 8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 9/B 07:17.56003:31.289 03:38.471 01:22.957 00:05.0953/4
José Antonio Pérez Fdez

03:39.089

18 2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 10/B 07:50.52703:24.304 03:28.342 01:55.924 00:32.9674/4
David País Toledo

P 04:22.185

P - Promoción                                        PENALIZACIÓN: Nº 2    42 segundos Retraso CH Verificaciones

En Villa de Mazo, a 11 de Junio de 2016, siendo las 18:00 horas, Fdo. El Director de Carrera

GMH



Clasificación Final Provisional (Camp. Insular)

Or. Nº Concursante
Piloto

Vehículo Gr. Cl. Total1ª OF 2ª OF Dif. 1º Dif.Ant.3ª OFCopiloto

Car-Cross

1 28 Motor Abona Isidro Manuel Delgado Cab Ya Car Car Cross 1/E 06:08.72003:05.375 03:03.3451/9 03:06.335

2 27 Escalona Motor Sport José Diego Bertrán Dorta Demon Car Suzuki 600 2/E 06:17.27803:10.751 03:08.881 00:08.558 00:08.5582/9 03:08.397

3 26 Arico Competición Juan A. García Alonso Kart Cross Suzuki 600 3/E 06:20.49803:13.872 03:09.870 00:11.778 00:03.2203/9 03:10.628

4 29 Arico Competición José Manuel González Sive Ya Car 1000 4/E 06:21.45703:37.006 03:04.150 00:12.737 00:00.9594/9 03:17.307

Turismos

1 25 Club ADEA Jesús Tacoronte Rivero Mitsubishi L.  EVO VIII 1/C 05:54.06202:58.671 02:55.3911/7 02:59.212
María Sáez Hernández

2 23 Club ADEA Francisco Javier Tabares Ford Escort Cosworth 2/C 06:04.13503:02.159 03:01.976 00:10.073 00:10.0732/7 03:04.155
Jorge Pino Rodríguez

3 24 Club ADEA Antonio Félix Pérez Cruz Lancia Delta Integrale 3/C 06:04.76503:03.112 03:01.653 00:10.703 00:00.6303/7 03:03.763
José Imerio Guerra de Paz

4 22 Escalona Motorsport Juan Pedro García García Subaru Impreza 2.0 4/C 06:06.62403:05.193 03:02.207 00:12.562 00:01.8594/7 03:04.417
Fco J. González Donate

5 19 Escalona Motorsport Braulio García García Subaru Impreza 2.0 5/C 06:14.79303:08.563 03:06.230 00:20.731 00:08.1695/7 03:09.396
Agustín Domínguez Linares

6 7 Club ADEA Serafin F. Pérez González Ford Escort Cosworth 6/C 06:15.56403:07.232 03:08.332 00:21.502 00:00.7716/7 03:14.017
Yessica Pérez Hernández

7 17 Club ADEA Javier Pérez Domínguez Peugeot 106 1.6 1/B 06:24.09203:12.784 03:11.308 00:30.030 00:08.5281/4 03:17.392
Alexander Morera Martín

8 15 Villa de Adeje Gustavo Fumero Fortes Seat Ibiza Cupra 1.8T 2/B 06:25.04003:13.685 03:11.355 00:30.978 00:00.9481/5 03:14.984
Tecorice Hdez Regalado

9 16 Motor Abona Jessica Casanova González Citroën Saxo 4x4 1.6 7/C 06:31.87003:14.561 03:19.917 00:37.808 00:06.8301/6 03:17.309
Verónica García Pérez

10 18 Valle de Güimar Ángel Jorge Alberto Subaru Justy 1.2 8/C 06:34.59603:18.314 03:17.097 00:40.534 00:02.7262/6 03:17.499
Jorge Gómez Ángel

11 14 Garome Automóvil Club Jonay Ramos Tabares Citroën AX GT 3/B 06:34.84103:17.955 03:16.886 00:40.779 00:00.2451/3 03:18.264
Abdel Mouhsin Bamouh

12 6 Club ADEA Daniel González Carrión Toyota Starlet 4/B 06:38.11903:18.133 03:19.986 00:44.057 00:03.2782/3 03:21.722
Rubén Feliciano Hernández

P

13 12 Valle de Güimar Aquilino Cruz Suárez Peugeot 309 GTI 5/B 06:42.08703:18.875 00:48.025 00:03.9682/5 03:23.212
Fco A. Fumero Mendoza

14 9 Villa de Adeje Ismael Oliva Fumero Peugeot 205 1.6 6/B 06:50.68603:25.146 03:26.007 00:56.624 00:08.5992/4 03:25.540
Luis Domingo Oliva Fumero

15 10 Revys Motorsport Luis D. Hernández Rguez VW Golf GTI MK2 1.8 7/B 06:54.64703:16.203 03:38.444 01:00.585 00:03.9613/5
Joel Hernández Rodríguez

16 5 Revys Motorsport Misael Ramón Pérez VW Golf GTI MK2 1.8 8/B 06:55.92003:22.865 03:33.055 01:01.858 00:01.2734/5 03:39.410
Moisés García Ramón

P

17 4 Garome Automóvil Club Lorenzo J SanBlas Pestana VW Golf GTI MK2 1.8 9/B 06:59.40103:27.450 03:33.812 01:05.339 00:03.4815/5 03:31.951
Francisco M.San Blas Hdez

P

18 3 Garome Automóvil Club José Ramón Ramos Tabares Citroën AX GT 10/B 07:05.47003:31.445 03:35.159 01:11.408 00:06.0693/3 03:34.025
Abdel Mouhsin  Bamouh

P

19 8 Villa de Adeje Elizabeth Fleitas Morales Opel Corsa 1.6 11/B 07:09.76003:31.289 03:39.089 01:15.698 00:04.2903/4 03:38.471
José Antonio Pérez Fdez

20 2 Garome Automóvil Club Aythami Rodríguez Pérez Peugeot 205 1.6 12/B 07:46.48903:24.304 04:22.185 01:52.427 00:36.7294/4 03:28.342
David País Toledo

P

P - Promoción                                        PENALIZACIÓN: Nº 2    42 segundos Retraso CH Verificaciones

En Villa de Mazo, a 11 de Junio de 2016, siendo las 18:00 horas, Fdo. El Director de Carrera

GMH
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